РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 апреля            2020г. № 330

О внесении изменений в постановление администрации

Костомукшского городского округа от

16.03.2020г. №222 «О дополнительных мерах

по недопущению завоза и распространения

коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на

территории Костомукшского городского округа»

 На основании распоряжения Главы Республики Карелия от 23 апреля 2020 года №

235-р, письма Министерства просвещения Российской Федерации от  8 апреля 2020 года

№ ГД-161/04 «Об усилении санитарно-противоэпидемических мероприятий в

образовательных организациях», Приказа Министерства образования Республики Карелия

от 24 апреля 2020 года № 385 «Об организованном окончании 2019/2020 учебного года»

администрация Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1. Внести изменения в постановление администрации Костомукшского городского

округа от 16.03.2020г. № 222 «О дополнительных мерах по недопущению завоза и

распространения коронавирусной инфекции  (2019-nCoV) на территории Костомукшского

городского округа» изложив пункт 1 в следующей редакции:

- обеспечить реализацию основных образовательных программ основного общего

образования и среднего общего образования с использованием дистанционных

образовательных технологий в течение апреля-мая 2020 года, установив сроки  начала

летних каникул:

для обучающихся  1-х-4-х классов  с 1 мая 2020 года;

для  обучающихся 5-х-8-х, 10-х классов  с 25 мая 2020 года;

-  установить дополнительные каникулы для обучающихся 5-11 классов с 6 по 8 мая

2020года;

- обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных программ с

использованием дистанционных образовательных технологий согласно календарному

учебному графику на 2019/2020  учебный год.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава  Костомукшского городского округа

А.В.Бендикова

___________________________________________________________________________
Рассылка: дело, УО, ФУ,
А.Н.Ланкина 911 660 6548